
SØGER LÆRDOM VED LÆSNING OG VED TRO

NUMMER 6 15. MARTS 1931 80. AARGANG

EMBEDER, EMBEDSMÆND OG
MEDLEMMER.

Af Dr. John A. Widtsoe af de Tolvs Raad.

Der er ingen Embedsklasse i Jesu Kristi Kirke af Sidste

Dages Hellige. Enhver Mand, der adlyder Evangeliets Be-

falinger, kan modtage Præstedømmet og kan vælges for

hvilket som helst Embede. Enhver retfærdig Kvinde kan kal-

des til at indtage Stillinger i Hjælpeorganisationerne. I den

Henseende er Kristi Kirke, under guddommelig Lov, et selv-

styrende Samfund.

Kirkens ypperlige Organisation gør mange Embedsmænd
nødvendige, og disse udtages blandt Kirkens Medlemmer.
Udnævnelsen af Embedsmænd foretages af dem, der har den

officielle Myndighed, efter at vedkommende Persons Sam-
tykke er sikret. For Eksempel, det er Grensforstanderskabets

Pligt at udnævne Grenens Embedsmænd. De, som bliver ud-

nævnt, maa anerkendes og opholdes ved Afstemning af det

Folk, som de skal repræsentere. Ingen er undtaget fra denne

Regel. Der er ingen Tvang i Kristi Kirke. Embedsmændene
i hver Organisation bør opholdes i Menighedens Tro og Bøn-

ner ved regulære Møder, der er sammenkaldt i denne Hen-
sigt, som Regel ved de aarlige Grenskonferencer eller Kon-

ferencer for de forskellige Hjælpeorganisationer. Aflosnin-
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ger foretages ogsaa af dem, der har officiel Myndighed, hvor
Visdom og Bøn tilraader en Forandring. Den Person, der

skal afløses, bør underrettes i passende Tid i Forvejen, og en

Afløsning bør altid ledsages af en Tak for det Arbejde, der

er udført. Alle Afløsninger, saavel som Indsættelser, bor

fremlægges for Folket til Afstemning.

Modtagelsen af et Embede indbefatter et Lofte om at ud-

føre de Pligter, som medfølger denne Stilling. Det betyder

fuld Opofrelse for Organisationens Sag, indbefattende regel-

mæssig Tilstedeværelse ved de foreskrevne Møder. Det er

kun gennem saadan trofast Opfyldelse af et Embedes Plig-

ter, at man faar den rette Aand til at indehave et saadant

Embede. Dette kan medføre Opofrelse og Forsagelse af visse

mindre Fornøjelser, men det giver en Glæde, som ikke kan
beskrives. De, som ikke trofast vier sig til det Arbejde, de

har paataget sig, er en Hindring for Sagens Fremgang.

Vi skal altid være rede til at tjene, hvor vi end maatte

blive kaldt. Alle Embedsmænd er nødvendige for Kirkens

Velfærd. Vi bliver kaldt der, hvor vi mest behøves, og vi

skal være tilfredse med vore Lederes Afgørelse. De véd

bedst, hvor Hjælp behøves, og vi kan gøre bedst Nytte. En
trofast og pligtopfyldende Dørvagt staar højere hos Herren

og opnaar mere Selvudvikling end en ligegyldig Grensfor-

stander. Villighed til at tjene overalt i Herrens Sag, med
Selvforglemmelse og Opofrelse, bevirker personlig Vækst.

Lykke og giver guddommelig Yndest. Det er Brugen af en

Stilling, ikke den tomme Titel, der giver saadanne Belønnin-

ger. Ærgerrighed for at opnaa en bestemt Stilling eller et

specielt Kald i Kirken er upassende for en Person, der vil

tjene. Den villige Modtagelse af hvilket som helst Arbejde,

der bliver paalagt os, er det, der gør os store i Herrens Øjne.

Præsidentskabet af en Organisation bestaar af en Præsi-

dent og to Raadgivere. Disse tre bor tage aktiv Del i Organi-

sationens Arbejde, saaledes som at lede Organisationens Mø-
der i Rækkefølge. De bør komme sammen med regelmæssige

Mellemrum, mindst en Gang maanedlig, for at afgore Sporgs-

maal med Hensyn til Organisationens Velfærd. Præsidenten

bør respektere sine Raadgivere og forelægge dem alle Sager.

der skal behandles, og sikre sig deres Støtte i alt, der skal

forelages. Dersom dette ikke bliver gjort, er der noget galt

med Præsidentskabet. I Kirken er den ingen Plads for Ene-

vælde. Raadgiverne bør ligeledes give deres Præsidenter

loyal Støtte og gøre alt for at sætte i praktisk Udforelse en-
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hver Beslutning, der bliver taget. Dette vil bevise, at de er

skikket for Lederskab. Der er Magt i saadan forenet Hand-
ling. Til bestemte Tider, mindst en Gang om Maaneden, bør

alle Funktionærerne i en Organisation komme sammen for

at behandle Organisationens Anliggender. Saadanne Fælles-

eller Funktionærmøder er absolut nødvendige for Fremgang.
Præsiderende Embedsmænd gør vel i at tage Hensyn til for-

nuftige, velovervejede Forslag fra de Folk, de præsiderer

over.

Et Kald til en Stilling er et Kald til Tjeneste. Evnen til

Lederskab er ensbetydende med Evnen til at tjene. En
Præsident af en Gren eller en Grens-Organisation er ikke

Hersker over dem, han præsiderer over. Han er den højeste

Tjener, i Forbindelse med sine Raadgivere, en Embedsmand,
der er beskikket til at lede Organisationen i Overensstem-

melse med Herrens Love og Folkets Fornødenheder. Hersker -

aanden er af det onde og er upassende for en Person, der

forøvrigt er vel skikket for sin Stilling. »Lader ingen tænke,

han er Regent; men lader Gud efter sin egen Viljes Raad
regere den, der dømmer.« (Pagtens Bog 58: 20.) Ydmyghed
for Herren og dyb og oprigtig Kærlighed til Menneskeheden

er Tegn paa sandt Lederskab.

En Embedsmand maa løse mange Problemer og overvinde

mange tilfældige Vanskeligheder for at opnaa fuld Frem-
gang af det Arbejde, der er overgivet til hans Omsorg. Det

giver ham Erfaring og personlig Udvikling. Enhver Embeds-
mand, hvilken Stilling han end har, vil, dersom han opfylder

sin Pligt, vokse og udvikle sig. Det er et Privilegium at blive

kaldet til at indtage en Stilling. Og da Kirkens Embedsmænd
bliver udtaget blandt Medlemmerne, kan alle faa Anledning

til at erholde disse Velsignelser. Derfor er Kald til at ind-

tage de forskellige Stillinger i Kirken som Regel for forholds-

vis korte Tidspunkter, for at saa mange som muligt kan faa

Del i den Erfaring og Udvikling, der kommer af at indtage

en Stilling i Kirken. En saadan Stilling bør modtages med
den Forstaaelse, at det ikke er en vedvarende Udnævnelse,

og den bør, naar Afløsningen kommer, forlades med Glæde

over, at en anden nu faar en dyrebar Anledning til at samle

værdifuld Erfaring. De, som saa er afløst, bør tage Del i

Kirkens Arbejde med fordoblet Energi for at støtte deres

Efterfølgere og med Taknemlighed for det Privilegium, de

har haft.

Kirkens Medlemmer maa støtte deres Embedsmænd. En
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god Ledelse afhænger af godt Samarbejde og Forstaaelse fra

Medlemmernes Side. En Embedsmand maa modtage og give

Forstaaelse. Det er ligefrem uærligt, dersom man i Kon-
ferencen stemmer paa at opholde en Embedsmand og der-

efter begynder at finde Fejl ved ham, kritisere ham og paa
anden Maade odelægge hans Indflydelse. Vore Embedsmænd,
der bliver udtaget blandt Kirkens Medlemmer, kan nødven-
digvis ikke have den Erfaring, der er ønskelig. Vi er for-

beredt paa, at de vil begaa mange Fejltagelser, medens de

lærer. Men dersom vi skulde blive indsat i deres Stilling, er

det ikke sikkert, at vi vilde gore det bedre. Det sømmer sig

for alle at være barmhjertige. Den, der kan give sine Ledere
fuld Støtte, overse deres Fejltagelser, glæde sig over deres

Udvikling og fryde sig over, at Herrens Værk gaar fremad,

vil maaske selv en Gang blive en dygtig Leder. Det er ikke

let at tjene andre. Stillinger i Kirken har blot een Belønning,

en aandelig. Vore Embedsmænd har Krav paa og fortjener

vor Støtte.

Kristi Kirke er bygget paa Kærlighed for os, hans Børn.

Og dens første og sidste Bud er, at vi skal »leve sammen i

Kærlighed«. Denne Lov maa overholdes i Forholdet mellem

Embedsmænd og Medlemmer. Ligesom Embedsmændene
maa elske, opholde og stole paa det Folk, de skal tjene, saa-

ledes maa ogsaa Medlemmerne elske, opholde og stole paa

deres Ledere. Da vil vi have et fuldt Krav paa guddommelig

Vejledning, og vor Sejr vil være vis.

Her er nogle sikre Vejledere med Hensyn til disse Ting:

Til alle Embedsmænd: Søg Herren i Bon for at faa Vej-

ledning. Glem dig selv og den Ære, du kan vinde. Søg i Kær-
lighed at finde de bedste Metoder for at bringe Velsignelse

til dem, De præsiderer over. Saa vil De vinde Fremgang i

Deres Arbejde, og Deres Hjerte til fyldes med Lykke. Leder-

skabet vil falde let og naturligt for Dem.
Til alle Medlemmer: Bed Herren om Vejledning; bed dag-

lig for Deres Ledere; tal godt om dem, stol paa dem, elsk

dem, lær at kende deres Dyder og fryd Dem over deres

Fremgang. Hengiv Dem af al Deres Styrke til Deres Arbejde

som Medlemmer af Kristi Kirke. Da vil De have Fremgang

i Deres Arbejde, Fred vil omgive Dem og sand Lykke vil

fylde Deres Hjerte. Det vil være en Glæde at være Medlem

af Kirken.

»Lad os hjælpe og støtte vore Ledere. De arbejder for os;

lad os arbejde med dem.«
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DEN DANSKE MISSION.

FORAARSKONFERENCER 1931.

Foraarskonferencerne vil i Aar blive afholdt som følger:

Odense 14., 15. og 16. Marts.

København 27., 29. og 30. Marts.

Aarhus 10., 11., 12. og 13. April.

Aalborg 17., 18., 19. og 20. April.

Esbjerg 24., 25., 26. og 27. April.

Et meget interessant Program er udarbejdet for alle Kon-

ferencer, og vi inviterer alle Søskende til at komme til Stede.

Særligt opfordrer vi de Søskende, der bor udenfor de for-

skellige Byer, hvor Konferencerne afholdes, til at gøre sig al

mulig Umage for at kunne være til Stede.

Holger M. Larsen,

Missionspræsident.

DEN NORSKE MISJON.

VÅRKONFERENSER 1931.

Distriktskonferensene i den norske misjon vil bli avholdt

som følger:

Trondhjerns distrikt 5.—6. april.

Bergens distrikt 12. april.

Oslo distrikt 26. april.

Hyrum D. Jensen,

Misjonspresident.

BESKRIVELSE AF DE NYE KIRKEBYG-
NINGER I KØBENHAVN.

Den nye Kirkes Beliggenhed er paa Frederiksberg, og Jord-

stykkets Størrelse er ca. 4851 Kvadratfod. Byggegrunden ven-

der ud mod 3 Gader: Priorvej, Borups Allé og Anne Cathrines

Vej. Kirkebygningen er beliggende paa Hjørnet af Priorvej

og Borups Allé, med Priorvej langs Siden af Bygningen.

Missionshjemmet har Facade ud mod Anne Cathrines Vej.

Kirkebygningen er fuldstændig brandsikker, da den er
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bygget af Mursten og Jernbeton. Til selve Opforeisen er be-

nyttet rode, haandstrogne Sten. Hoved- Indgangsparti, Ge-
sims, Dor- og Vinduesindfældninger er af Sandsten. Den store

udvendige Trappe er af Granit. Etageadskillelserne er lavet

af Jernbeton i Forbindelse med Molersten, der virker lyd-

dæmpende. Det flade Tag, der dækker Bygningen, er af Jern-

beton og er dækket med et Lag Asfalt. Dette gør det i enhver

Henseende vandtæt. Alle Trapper i Bygningen er ogsaa lavet

af Jernbeton, og alle Trappegelændere er af Jern.

Bygningen bestaar af Kælder, Stue og første Sal. Midt i

Bygningen findes den store Kirkesal, som gaar baade gennem
Stue og første Sal. Baade paa For- og Bagsiden af Bygningen

er første Sal benyttet til Klasseværelser. Varmeværket er an-

bragt under Kirkegulvet i den bagerste Fløj mod Priorvej.

Her er der ogsaa sørget for et Rum til Opbevaring af Brænd-
sel. Det er arrangeret saaledes, at Brændslet kan slippes lige

fra Vognen og ned i Opbevaringsrummet, hvorfra det kan

føres direkte til Ovnen.

Varmeværket bestaar af to store Kedler med en Reserve-

Varmtvandskedel, som kan blive benyttet i Sommerliden og

skaffer varmt Vand til begge Bygninger. Det Varmesystem,

der benyttes i begge Bygninger, er Varmtvandssystemet. Fra

Kedelrummet fører Kanaler gennem hele Bygningen, og disse

indeholder alle Vand- og elektriske Ledninger. En anden Ka-
nal leder til Missionshjemmet. Kanalerne er saa store, at en

Mand kan krybe igennem dem for at udfore eventuelle Re-

parationer.

Gennem Hoveddoren kommer man ind i en Forstue. Gul-

vet og de 4 Trappetrin, der forer ind til Kirkesalen, er lavet

af »Ølandssten«. Til højre findes en Trappe, der forer til

Rekreationssalen og Daabsværelset, der er i Kælderetagen.

I en anden Etage findes her 4 Klasseværelser, der benyttes af

de forskellige Organisationer. Fra Trappeopgangene er der

Indgang til Dame- og Herretoiletter. Naar vi kommer tilbage

til Forhallen, finder vi et stort Klasseværelse, som benyttes

af den Kvindelige Hjælpeforening. Saa gaar vi direkte ind i

den store Kirkesal, som er ca. 32 Fod bred, 57 Fod lang og 22

Fod høj. Forhøjningen findes i den øverste Ende af Salen

og er beliggende i en smuk Korbue, hvor der er tilstrækkelig

Rum for Talerstol, Talere og Sangkor. Et Gelænder af smedet

Jern gaar rundt om Forhøjningen. To skonne, store Lyse-

kroner i gammel, gotisk Stil hænger ned fra Loftet, og paa

Væggen findes 10 Lampetter med passende Mellemrum.



Den nye Kirkebygning i København.

Det Indre af Kirkesalen.
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Kirkesalen er malet i en lys, creme Farve, og Buen er ud-
fort i Guld. Gulvet er dækket med »Expanko« (en Kork-
Sammensætning). Kirkebænkene er smukt udskaaret og ma-
let i en skon, gron Farve med Guld- Forsiringer. Salen kan
for Tiden rumme 300. Men dette kan blive foroget ved at ind-

sætte flere Sæder til hvilken som helst Tid. Paa hver Side af

Forhøjningen er der Døre, der leder til Kontorerne, og lige-

ledes er der en Trappe, der forer ned til Forlystelsessalen og

op til første Sal, hvor der findes 3 andre Klasseværelser.

Denne Trappe har en udvendig Indgang, der benyttes som
Kontorindgang. Missionskontorerne er beliggende i Stuen lige

ved Udgangen af Kirkesalen. Disse bestaar af et stort For-

retningskontor, et Kontor for »Skandinaviens Stjerne« og

Missionspræsidentens private Kontor.

Vi gaar saa ned ad Trappen til Forlystelsessalen. Denne
er ca. 30 Fod bred, 45 Fod lang og 12 Fod høj. Den er ud-

styret med en Scene og alt nødvendigt for Teaterbrug. Gulvet,

som er et Egetræs Stavgulv, kan benyttes til Dansegulv og

forøvrigt til forskellige Forlystelser. Vinduerne er saaledes

arrangeret, at man ikke faar Følelsen af at befinde sig en

Kælder. Paa den ene Side af Scenen er der et Køkken, der

benyttes af den Kvindelige Hjælpeforening og de andre Or-

ganisationer. Det er udstyret med varmt og koldt Vand, Gas

og tilstrækkelige Skabe og Bordplads. En Dør, der fører fra

Køkkenet direkte ind i Salen, gør det let at servere et Maaltid

til enhver Tid.

Idet vi gaar gennem Salen og op mod den forreste Del af

Bygningen, finder vi ved Foden af Hovedtrappen en Trappe,

som leder ind til Daabsværelset. Denne Trappe er lavet af

Sandsten og er meget smuk. Gulvet og Væggene i Daabs-

værelset saa vel som Døbefonten er lavet af »Terrassemar-

mor«. Gelænderet omkring Døbefonten er lavet af smedet

Jern. I Forbindelse med Daabsværelset er der to Omklæd-
ningsværelser, ét for Damer og ét for Herrer. Gulvene paa alle

Trapper og i Klasseværelser er dækket med solidt Linoleum.

I Forbindelse med Kirkebygningen er der et Missionshjem.

Det bestaar af en Bygning paa IV2 Etage og dækker en Flade

af 27X45 Fod. Det er lavet af samme Slags Sten som Kirke-

bygningen, og Taget er dækket af Teglsten. I Stuen findes

der en Dagligstue og en stor, kombineret Spise- og Opholds-

stue. Det store Værelse er ca. 12X27 Fod og har en stor Ka-

min paa den ene Side. Dette Værelse er godt ventileret, da

det har rigeligt med Vinduer. I den samme Etage er der ogsaa
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et Kokken, 3 Soveværelser og et Badeværelse. Paa første Sal

er der 3 Soveværelser, der benyttes af Kontorpersonalet og

besøgende Ældster.

Hele Kælderetagen er cementeret. Et stort Værelse, 12X27
Fod, bliver ben}rttet til Arkiv. Andre Værelser bliver benyttet

til Opbevaringsrum, Vaskerum etc. Opvarmning og varmt

Vand skaffes til Veje fra Hoved-Varmeanlægget i Kirkebyg-

ningen. Hele Byggetomten er omhegnet med et galvaniseret

Staaltraads- Stakit. Langs Stakittet er der plantet en Hæk af

^Aun Bøg« (en evig-gron Hæk). I Lobet af et Par Aar vil

denne Hæk være meget smuk og vil med Tiden dække hele

Gærdet. Byggetomten er blevet beplantet med Buske, Gra\s

er blevet saaet, og Flisegange er blevet lagt imellem de to

Bygninger samt fra Bygningerne til Portene. De 3 Gader

langs Byggetomten er ogsaa blevet sat i den Stand, som
Byens Myndigheder forlangte, og Flisegange 'er blevet lagt

langs Gaderne. H M I

DEN KVINDELIGE HJÆLPEFORENINGS
FØDSELSDAG.

Den 17. Marts fremstod en Organisation, hvis Lærdomme
og Indflydelse har trængt igennem til næsten alle civili-

serede Lande i Verden og ligeledes til de mest betydelige

Øer.

Den Kvindelige Hjælpeforening blev grundlagt af Profeten

Joseph Smith i Nauvoo, Illinois, den 17. Marts 1842 med et

Medlemsantal af 18 Kvinder. Foreningens Formaal var »at

anspore Brødrene til gode Gerninger, at drage Omsorg for de

trængende, at undersoge, hvor der behovedes Hjælp, og række

en hjælpende Haand, hvor dette var nodvendigt, samt at søge

at fremhjælpe Samfundets Moral og styrke dets Dyder«.

Profeten Joseph Smith gav Søstrene mange værdifulde In-

struktioner, medens han levede. Og alle hans Efterfølgere

som Kirkens Præsidenter har gjort det samme. Disse Instruk-

tioner er trofast blevet efterfulgt til Foreningens Bedste.

Foreningen er officielt kendt under Navnet. »National

Womens Relief Society« (Kvindernes Nationale Hjælpe-

forening), men bliver i Almindelighed kun kaldt »Relief

Society« (»Hjælpeforeningen«). Foreningen er Medlem af de
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Forenede Staters Nationale Kvinderaad og slaar derved i

Forbindelse med det Internationale Kvinderaad.

Vi er lykkelige over at kunne sige, at den Kvindelige

Hjælpeforening i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige

er en af de ældste Kvindeorganisationer i Verden, der har

fortsat sit Arbejde, og har som Maal at organisere Kvinder i

Foreninger, hvor som helst Kirken bliver organiseret. Hen-
sigten med Foreningens Oprettelse, nemlig at virke for Kvin-

dernes Udvikling og Fremgang, er trofast blevet efterlevet.

I Dag har vi det Privilegium, at vi kan sende Repræsentan-

ter til de Raad, der afholdes, hvor de for Verden kan frem-

lægge de Midler og Metoder, vi som Sidste Dages Hellige be-

nytter for at udfore Hjælpearbejde blandt Medlemmerne af

vor Kirke. Disse Repræsentanter har fra hele Verden mod-
taget Æresbevisninger for det vidunderlige Arbejde, der

under den store Verdenskrig blev udfort af den Kvindelige

Hjælpeforening. Der er blevet afholdt Rode Kors Kurser i

Sygepleje, saa at udenforstaaende Samfund kunde erholde

Hjælp i Nodens Tid.

Foreningen blev organiseret, da de Hellige behøvede Vel-

gørenhedsarbejde mere end nogen anden Tid, da Forfølgel-

ser og Trængsler horte til Dagens Orden, og de Hellige

manglede de mest nødvendige Ting til Livets Ophold. Disse

Sostre prøvede at besvare hvilket som helst Kald, der kom
til dem til hvilken som helst Tid, idet de glemte sig selv og

deres egne Fornødenheder for at ile de trængende til Hjælp.

Disse Søstre efterlevede i Sandhed Apostelen Jakobs Ord,

naar han siger: »En ren og ubesmittet Gudsdyrkelse for Gud
og Faderen er denne, at besøge Faderløse og Enker i deres

Trængsel, at bevare sig selv ubesmittet af Verden.« (Jak.

1: 27.)

Og vor Frelser siger: »Vogter eder, at I ikke gøre eders Al-

misse for Menneskene, for at anses af dem, ellers have I ikke

Løn hos eders Fader, som er i Himlene. Derfor naar du gør

Almisse, skal du ikke lade blæse i Basun for dig, som Øjen-

skalkene gøre i Synagogerne og paa Gaderne, paa det at de

kunne æres af Mennesker; sandelig siger jeg eder: De har

allerede faaet deres Løn. Men naar du gør Almisse, lad din

venstre Haand ikke vide, hvad din højre gør, paa det at din

Almisse kan være i Løndom, og din Fader, som ser i Løn-

dom, han skal betale dig i det aabenbare.« (Math. 6: 1—4.)

Dette Budskabs Aand bliver efterlevet af vore Sostre. Man
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horer ikke saa meget om deres Arbejde, og dog er der hver

Maaned Kredslærerinder, der besøger Tusinder af Hjem,
troster de sorgende og gor alt for at hjælpe Folket til at naa

et hojere Leveplan. Gennem uegennyttigt Arbejde for de

trængende bliver de mindre snæversynede, mere kærlige og

forstaaelsesfulde. De tilegner sig Egenskaber, der virker op-

dragende baade paa Hjerte og Sind. Ingen Steder i Verden

bliyer der udfort Arbejde, der er mere systematisk, ud-

strakt og intelligent end af den Kvindelige Hjælpeforening af

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige.

Maa Herren velsigne vore kære Søstre i deres store Ar-

bejde, og maa han velsigne alle dem, der er villige til at

indgaa i denne Tjeneste. yem s _ Stone<

TIL SØSTRE OG MEDARBEJDERE
I DEN KVINDELIGE HJÆLPEFORENING.

Den 17. Marts 1931 er det 89 Aar siden, den Kvindelige

Hjælpeforening blev organiseret. Hele Kirken fejrer denne

store Begivenhed. Da denne eller den følgende Aften i Al-

mindelighed er Ungdomsforeningens Aften, er det foreslaaet,

at Tirsdag Aften den 17. Marts denne Gang bliver givet til

den Kvindelige Hjælpeforening, for at et passende Program
kan udfores. Vi haaber, at vi alle vil være i Stand til at til-

egne os den Kærlighedens, Barmhjertighedens og Ærlig-

lighedens Aand, som i saa rigt Maal var til Stede i de første

Dage. Man kan stille dette Spørgsmaal: »Kan nogen Organi-

sation, der er organiseret i en saa hoj og ædel Hensigt, ved-

vare og dog ikke gennemtrænge alle, der kommer i Berøring

med den, med alt hvad der er ædelt og godt?« Ædle Per-

soner, ledet af Guds Aand, paabegyndte dette Arbejde. Maa
Gud velsigne deres Minde, og maa vi altid stræbe efter at fort-

sætte i samme Spor.

Forstaar vi Ansvaret paa samme Maade, som de første

Medlemmer gjorde? I hvilken Udstrækning er vi værdifulde

Medlemmer? I denne Tid og Slægt nj^der vi saa mange Vel-

signelser, men hvor meget er givet, er meget ventet. Lad os

altid »give Verden det bedste, vi kan, og det bedste vil

komme tilbage til os«. Eders SosUjr

Rachel S. Larsen.
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DEN KVINDELIGE HJÆLPEFORENING
SOM FREDSSTIFTER.

Af Leah D. Widtsoe.

Der er vel næppe noget Skrift, som er mere helligt for de

Sidste Dages Hellige end Jakobs Bog i den Hellige Bibel. Da
Profeten Joseph var en Dreng og længtes inderligt efter Lys,

henvendte han sig til Bibelen, og under sin Søgen fandt han

Vejledning i Jakobs inspirerede Ord. Kan ikke dette være

et Eksempel til Efterfølgelse for dem, som undertiden føler

Trang til Vejledning og Hjælp fra en højere Kilde — noget

mere end menneskelig Magt kan give? I Virkeligheden vilde

det være godt, om hvert eneste Medlem af denne Kirke vilde

vænne sig til at have en »aandelig Vareoptælling« og mindst

én Gang hvert halve Aar læse dette inspirerende Budskab.

Ethvert Ord er præget af Betydning for de svage, vaklende

og dog oprigtige Mennesker, som inderligt ønsker at gøre

Verden til et bedre Sted, hvor man kan lære de Lektier, der

henhorer til dette Jordeliv.

Menneskets Svagheder er opregnet, men det fortælles,

hvorledes de kan rettes paa — at Svaghed kan blive Styrke.

Dette Budskab har en speciel Anvendelse for os alle i Dag
og nu:

»Dersom nogen synes, at han dyrker Gud, og ikke holder

sin Tunge i Tømme, men bedrager sit Hjerte, hans Guds-

dyrkelse er forgæves.«

»Saaledes er ogsaa Tungen et lille Lem og forer store Ord.

Se, hvor lille en Ild der stikker saa stor en Skov i Brand.«

»Og Tungen er en Ild. Som en Verden af Uretfærdighed

sidder Tungen iblandt vore Lemmer; den besmitter hele Le-

gemet og sætter Livels Hjul i Brand, selv sat i Brand af Hel-

vede.«
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»Thi hvor der er Avind og Rænkesyge, der er Forvirring

og al ond Handel. Men Visdommen herovenfra er forst ren,

dernæst fredsommelig, mild, føjelig, fuld af Barmhjertighed

og gode Frugter, upartisk og uden Skrømt. Men Retfærdig-

heds Frugt saaes i Fred for dem, som stifte Fred.«

»Er nogen vis og forstandig blandt eder, da vise han ved

god Omgængelse sine Gerninger i vis Sagtmodighed.«

»Bekender derfor Synderne for hverandre og beder for

hverandre, for at I maa blive helbredede.«

»Derfor, den der ved at handle ret og ikke gor del, for

ham er det Synd.« Blandt Medlemmerne i Kristi Kirke maa
der være Fred og Forstaaelse, hvis ikke, er der en, »der ved

at handle ret og ikke gør det«, og »for ham er det Synd«.

Naar man er blevet virkeligt omvendt og er blevet et Medlem
af Kristi Kirke, kommer man i Besiddelse af en Kraft til

Fremgang, som man ikke havde før Daaben. Denne Kraft

maa stadigt bruges til Selvforbedring, ellers bliver den til en

Fordømmelse.

Kvindeforeningen blev organiseret af Profeten, ikke blot

for at sørge for de ulykkelige, men ogsaa for at »frelse Sjæ-

lene«, som han ved mange Lejligheder fortalte Søstrene. Og
denne store Mission kan aldrig fuldføres midt under Strid,

Misundelse og Jalousi. Dette er dødelige Synder for alle Med-
lemmer af denne Kirke, der »ved at handle ret«, og skulde

bruge deres Kraft for at opnaa Retfærdighed og Fred. I denne

Retning maa den Kvindelige Hjælpeforening altid virke,

ellers opfylder den ikke sin sande Mission. Hvad Moderen er

for Hjemmet, maa den Kvindelige Hjælpeforening være for

Grenen — en Inspiration til alt, der er opløftende og for-

ædlende. De bør sætte et retfærdigt Eksempel. Thi der, hvor

Fred er, kun der kan Guds Aand være.

AABENBARING.*

Dersom der findes et Religionsprincip, som mere end

noget andet adskiller Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hel-

lige fra alle andre religiøse Samfund, saa er det Princippet

om Aabenbaring. Skønt der er mindst to andre Kirker, der

paastaar at have Myndighed direkte fra Gud, saa er dog vor

* Lektie for Søndagsskolens Senior- og Juniorklasse 22. Marts.
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Kirke den eneste, der tror paa Myndighed fra Gud gennem
direkte Aabenbaring. Den Paastand, at Gud fra Tid til anden,

naar hans Kirke har været paa Jorden, har aabenbaret sin

Vilje og givet Instruktioner til Menneskeheden gennem sine

Profeter, er en af Kirkens grundlæggende Lærdomme. De
Sidste Dages Hellige er ikke til at rokke fra den Overbevis-

ning, at Gud, den Evige Fader, og hans Son, Jesus Kristus,

for mere end 100 Aar siden, personligt viste sig for Joseph

Smith, en 14 Aars Dreng, og, som Svar paa Bon, fortalte

ham, at ingen af Kirkerne paa Jorden var sande, men at

han, dersom han vilde vise sig værdig, vilde blive det Red-

skab, hvorigennem Guds Kirke vilde blve oprettet. De paa-

staar ogsaa, at Joseph Smith nogle faa Aar senere modtog

visse Besog fra et himmelsk Væsen som kaldte sig Moroni
— der var den sidste Historieskriver i den nephitiske Race
— et Folk, der levede paa det amerikanske Fastland. Lige-

ledes at denne Budbærer overgav Joseph Smith Guldplader,

der indeholdt en Optegnelse angaaende de tidligere Indbyg-

gere af det amerikanske Fastland; at Joseph Smith, gennem
Guds Kraft og ved Hjælp af andre, oversatte disse Optegnel-

ser til engelsk; at han og Oliver Cowdery gennem Johannes

den Døber (et andet himmelsk Væsen) modtog det aaronske

Præstedomme ved Haandspaalæggelse; at Peter, Jakob og

Johannes, Kristi Disciple, viste sig for Joseph Smith og

Oliver Cowdery og ved Haandspaalæggelse overgav dem det

melkisedekske Præstedomme; at andre himmelske Væsener

viste sig for Joseph Smith og andre Ledere af Kirken; at

Gud, gennem direkte Aabenbaring til sine Tjenere, gav In-

struktioner, der for det meste er blevet nedskrevet i Pagtens

Bog. Selve Kirkens Grundvold er bygget paa Aabenbaringer.

Kirken hævder bestemt dette Princip tiltrods for den Kends-

gerning, at enkelte Mennesker forsoger at forklare de him-

melske Stadfæstelser, der ledsagede Kirkens Organisation,

paa andre Grundlag.

En af Kirkens Troesartikler lyder saaledes: »Vi tror alt

det, som Gud har aabenbaret, og alt det, han nu aabenbarer,

og vi tror, at han endnu vil aabenbare mange store og vigtige

Ting henhorende til Guds Rige.« Den ovrige kristne Verden

vil ikke anerkende en saadan Lærdom. Næsten hvilken som
helst Præst eller Biskop udenfor Jesu Kristi Kirke af Sidste

Dages Hellige vil sige, at Kristus bragte Frelsensplanen til

Jorden, og at det, han forkyndte, er tydeligt nedskrevet i Bi-

belen, saa at der ingen Nødvendighed er for ny Aabenbaring.
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Der findes ingen Maade, hvorpaa man endeligt kan bevise,

hvorvidt det er nødvendigt at have Aabenbaring eller ej,

ligesom det er umuligt til alles Tilfredshed at bevise, at der

er eller ikke er en Gud. Naar man skal studere et Emne som
dette, maa man se bort fra alle Fordomme og forsoge at op-

dage Sandheden ved en ærlig Overvejelse af Kendsgernin-

gerne.

Lad os nu i Korthed nævne nogle faa Aarsager for, at man
skulde anerkende* de Sidste Dages Helliges Lærdomme an-

gaaende Aabenbaring. Lad os begynde med den første him-
melske Stadfæstelse. Den kom til en 14 Aar gammel Dreng.

En religiøs Vækkelse paa hans Hjemsted havde paavirket

ham. Han havde hørt Præster fra tre forskellige Kirker op-

fordre hans Familie og andre til at slutte sig til deres respek-

tive Kirker. Under sin Bekymring angaaende disse Sporgs-

maal læste han i den Hellige Skrift, og en Dag læste han føl-

gende Skriftsted i Jak. 1: 5—6: »Men dersom nogen af eder

fattes Visdom, han bede af Gud, som giver alle gerne og be-

brejder ikke, saa skal den gives ham. Men han bede i Troen,

ikke tvivlende; thi den, som tvivler, er ligesom en Havsbolge,

der rores og drives af Vejret.« Derfor gik han ud til en Lund
i Nærheden af sit Hjem i det vestlige af Staten New York

og bad der til Herren om at faa Vejledning. Han fortæller os,

at medens han var paa sine Knæer, saa han et Lys, der kom
fra Himmelen. I det Lys stod der to himmelske Væsener —
Gud og hans Son Jesus Kristus. De fortalte ham, at ingen af

de bestaaende Kirker var sande, men at Guds sande Kirke

skulde blive oprettet. Fra den Tid, da Beretningen om denne

himmelske Stadfæstelse blev kendt blandt hans Venner og

indtil i Dag, har Folk betragtet denne Begivenhed paa tre

forskellige Maader: At Joseph Smith havde en Hallucination,

at han havde opdigtet Historien og fortalt en Logn, eller at

han virkelig saa Synet og modtog Aabenbaringen. Alle de

andre Besøg, han paastod at have modtaget, blev af Verden

betragtet paa de samme Maader som det første.

Lad os nu diskutere hver enkelt af disse Teorier for sig

selv for at opdage, hvilken har den største Sandsynlighed.

Kunde det have været en Hallucination?

I Henhold til Videnskabsmænds Udtalelse er »en Halluci-

nation et Indtryk uden nogen Genstand«. Det er. en Tilstand,

hvori »en Person har en indre Overbevisning om et Indtryk,

der virkelig bliver modtaget, uden at der indenfor Sansernes

Rajkkevidde findes nogen Genstand, der kan bevirke et saa-
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dant Indtryk eller give en saadan Følelse«. Med andre Ord,

man har en Hallucination, naar man er overbevist om, at

man ser Genstande, der ikke er til Stede, og horer Lyde, hvor
der ikke er nogen Lyde. Der er intet, der har med Løgn og

Bedrageri at gøre i denne Form for Indbildning. Den Per-

son, der har en Hallucination, er fuldstændig ærlig og op-

rigtig i sin Overbevisning om, at han virkelig har set og hørt

det, som hans Sind har frembragt. Saa dersom Joseph

Smith havde Hallucinationer hver Gang', han sagde, at

han modtog Besøg af himmelske Væsener, saa troede han
blot, at han saa Væsener og hørte Stemmer, medens han i

Virkeligheden intet saa eller hørte. Men han var fuldkommen
ærlig i sin Tro.

Der knytter sig til disse Besøg visse Omstændigheder, der

er fuldstændig i Modstrid med alle Teorier angaaende Hallu-

cinationer. For det første: Alle de Personer, som Joseph

Smith sagde havde besøgt ham, viste sig en eller flere Gange
til andre af Kirkens Ledere. Ved de fleste Anledninger kom
Besøgene til to eller flere Personer paa den samme Tid. Selv

om det kunde indrømmes, at Person kunde have taget Fejl,

da han sagde, at han havde haft et Syn, saa er det hojst

urimeligt at tro, at to eller flere Personer kunde have nøj-

agtig de samme Hallucinationer i nøjagtig det samme Øje-

blik. Det er f. Eks. temmelig urimeligt at vente, at nogen

skal tro, at Joseph Smith, Oliver Cowdery, David Whitmer og

Martin Harris, allesammen pludselig fik en Hallucination i

et bestemt Øjeblik, at hver enkelt troede, at han saa Engelen

Moroni med Guldpladerne, og at hver enkelt troede, at han
læste, hvad der var indgravet paa dem, og at han hørte Guds
Slemme erklære, at Pladerne var oversat ved Guds Gave og

Kraft. Hallucinationer kommer ikke paa den Maade. De er

individuelle Tilfælde, der fremkaldes af abnorme mentale

Tilstande. Men selv om man kunde have tænkt sig, at fire

Mænd samtidig kunde have Hallucinationer, saa vilde det

være meget urimeligt, for ikke at sige umuligt, at tænke sig,

at deres individuelle Sind skulde have frembragt nøjagtig de

samme indbildte Billeder og Lyde. Men lad os gaa videre.

Selv om det kunde have hændt denne ene Gang med disse

fire Mænd, er det absolut utænkeligt at anerkende en Paa-

stand om, at det samme skete med Joseph og Oliver Cowdery,

da de modtog det aaronske og melkisedekske Præstedømme.

Ligeledes at det samme skete med Sidney Rigdon og Joseph
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Smith i Februar 1832, da de modtog den vidunderlige Aaben-
baring, som findes nedskrevet i det 76. Kapitel i Pagtens Bog;

og da de samme to Personer modtog de Aabenbaringer, der

nu findes i 40., 35. og 110. Kapitel i Pagtens Bog; ligeledes

med Joseph Smith, Oliver Cowdery og John Whitmer, da

de modtog de Aabenbaringer, der er nedskrevet i det 26. Ka-
pitel i Pagtens Bog. Disse Eksempler kunde forfleres. Der

kunde maaske paastaas, at der ved et mærkeligt og uforklar-

ligt Tilfælde kunde opstaa nøjagtigt de samme Hallucinatio-

ner hos flere Personer ved én Lejlighed, men det er helt

utænkeligt, at to eller flere Personer ved talrige andre Lej-

ligheder skulde have oplevet nøjagtigt det samme. Er det

ikke mere i Harmoni med sund Fornuft at komme til den

Slutning, at der ikke er blevet fortalt nogen Løgn, men at

disse Syn virkelig er blevet set og disse Aabenbaringer virke-

lig modtaget, end at forsøge at anvende denne Teori om
Hallucinationer? (Fortsættes.)

AABENBARING* (fortsat).

Der er mange Ting, der kan tages i Betragtning med Hen-
syn til Paastanden om, at Joseph Smith havde Hallucinatio-

ner. Joseph Smith sagde efter et af sine Syn, at Engelen

Moroni havde lovet at give ham Guldplader, der indeholdt en

Beretning om Amerikas tidligere Indbyggere. Man kunde

der maaske blive fristet til at sige, at dette var en Hallucina-

tion. Men denne Teori bliver straks slaaet til Jorden derved,

at han efter et andet Syn virkelig kom i Besiddelse af Guld-

pladerne og endog fremviste dem til andre Mennesker. Den
Kendsgerning at ikke mindre end 12 Mænd bevidner, at de

saa, berørte og undersøgte disse Guldplader, tjener ikke netop

til at bevise Hallucinations-Teorien. Og denne Teori svækkes

end yderligere ved den Teori, at Oversættelsen af disse Pla-

der skaffede tilveje en Beretning om Indbyggerne paa det

amerikanske Fastland.

Det er ogsaa en sund psykologisk Lærdom, at man kun kan

forstaa det, som man har erfaret, enten direkte eller in-

direkte. Med andre Ord, for det ukendte kan blive forstaaet,

maa det forbindes med det kendte. Det vilde da synes rime-

ligt, at den 14 Aar gamle Dreng, der i 1820 i en Lund i Sta-

* Lektie for Søndagsskolens Senior- og Juniorklasse 29. Marts.
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ten New York bøjede sig i Bøn for Gud, vilde, dersom han
havde haft en Hallucination, troet, at han havde set en Gud,
der var i Overensstemmelse med den den Gang herskende

Opfattelse af Gud. At Gud vilde have været en Aand eller en

Kraft, noget saa stort, at det kunde fylde hele Universet, og

dog saa lille, at det kunde rummes i et Menneskehjerte —
noget, der var ufatteligt. Det vilde have været én Gud, der

var almægtig. Men Drengen saa intet saadant Væsen. Han saa

to Guder, noget, der ikke blev forkyndt af noget religiost

Samfund paa hans Tid. Det er temmelig vanskeligt at for-

klare, hvorledes en Hallucination kunde være saa forskellig

fra Drengens Erfaringer, Tro og Tanker. Er det ikke langt

rimeligere at tro, at Synet var en Virkelighed?

Hvor vanskeligt det end kan være at tro paa ny Aaben-
baring, saa kan dog de Erfaringer, der er gjort af Joseph

Smith, Sidney Rigdon, Oliver Cowdery, David Whitmer,

John Whitmer, Martin Harris, Brigham Young og andre af

Kirkens Ledere, ikke let skydes til Side med den Paastand,

at de er Hallucinationer. Dersom blot én Mand havde paa-

staaet, at han havde set alle disse Syn og haft alle disse

Aabenbaringer, og ingen anden havde været til Stede, saa

kunde der have været nogen Aarsag til saadanne Teorier.

Men naar en Skare ærlige og fornuftige Mænd siger, at de i

hverandres Selskab saa og oplevede disse Ting, saa falder

Teorien om Hallucinationer helt til Jorden, og særligt naar

man betænker, at der ved de Lejligheder, da to eller flere

havde Aabenbaringer samtidigt, var den mest nøjagtige

Overensstemmelse med Hensyn til det, der skete, og det, der

blev sagt. Dersom disse Syn ikke virkelig blev set, og disse

Aabenbaringer ikke virkelig blev modtaget, saa maa de gen-

drives af helt andre Aarsager.

Lektier for Børneklasser (10—14 Aar).

2 2. Marts.

FØRSTE MOSEBOG.
Første Mosebog er Begyndelsernes Bog. Den danner Bag-

grunden for det Gamle Testamentes historiske Boger. Første

Mosebog forklarer Menneskehedens Oprindelse i Almindelig-

hed og Israels Forfædres i Særdeleshed. Da Bogen blev sam-
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let mange Aar — i Virkeligheden Aarhundreder — efter, al

de Begivenheder, som der fortælles, fandt Sled, danner den

en af de mest fuldkomne Enheder i den hele Bibel. Denne
Del af det Gamle Testamente, saaledes som vi har det i Dag,

blev uden Tvivl sammensat fra tre forskellige originale Do-

kumenter, som hver for sig har ydet Bidrag til Bogen.

Bogens Formaal er at lægge en passende Baggrund for hele

Bibelens Hovedformaal; det vil sige at vise Guds »evige Hen-
sigt« (se Ef. 3: 11) samt at forklare Oprindelsen af en Na-

tion, der skulde blive et guddommeligt Redskab i Udarbej-

delsen af Menneskehedens Frelse. Dette udtrykkes sandsyn-

ligvis bedst i det Gamle Testamentes egne Ord: »I dig skal

alle Jordens Slægter velsignes.« (1. Mos. 12: 3.)

Første Mosebog har fire Hovedafdelinger, der hver har en

Hensigt, som bidrager til at udvikle Hovedemnet.

For det første: Beretningen om Menneskeheden og Sems

Sønners Slægtregister, eller med andre Ord, Beretningen om
Semiterne, hvorfra Israel udsprang.

For det andet: Fortællingen om Abraham, som giver en

Beretning om Israels og Ismaeliternes Forfædre.

For det tredje: Beretningerne om Isak og Jakob, gennem

hvem Israels Hovedlinie fortsættes, og om Esaus Efterkom-

mere, eller Eromiterne, et Folk, der er nær beslægtet med
Israel.

For det fjerde: Beretningen om Josef.

Første Mosebog ender med Beretningen om Josefs Død —
en meget passende Afslutning paa denne Bog. Første Mose-

bog er en Indledning med en Forjættelse. Det forklarer Guds

Hensigt og det nationale og teologiske Maal for hans ud-

valgte Folk. Betragtet som en Historie maa Første Mosebog

inddeles i to Afdelinger:

Først: Den forhistoriske Periode. Denne omhandler Ska-

belsen og det primitive Menneske.

Dernæst: Den historiske Periode. Denne omhandler de pa-

triarkalske Forfædres Liv.

Bogens største Værdi ses imidlertid ikke fra et historisk,

men fra et religiøst Synspunkt. Bogens religiøse Værdi af-

hænger paa ingen Maade af videnskabelig eller historisk

Nøjagtighed. De mangler maaske begge i Beretningen. At

hævde, at enhver Paastand, der findes i Første. Mosebog, er

guddommeligt inspireret og derfor maa betragtes som bog-

stavelig Sandhed, er ikke alene i Strid med den 8. Troes-
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artikels Aand, men ogsaa med enhver Paastand, der findes i

Bibelen selv.

Disse religiøse Sandheder er aabenbarede i Første Mose-
bog, og de danner den evangeliske Plans religiose Hensigt.'

Gud har en Hensigt med Jordens og Menneskets Skabelse.

Bogen anerkender Sandheden af en af Guds Hovedegen-

skaber. Hans Almægtighed. Der er en Beretning om en anden
guddommelig Sandhed — at Mennesket blev skabt i Guds
Billede. Vi faar ligeledes en Opfattelse af Synd samt Teorien

om Aabenbaring. Men det vigtigste er det Billede, den giver

af Gud. Intet andet gammelt Dokument fremstiller Gud paa

den samme Maade. En almægtig, alvidende, skabende Gud,

som giver sit jordiske Barn, Mennesket, den guddommelige
Egenskab, fuld Handlefrihed, og som anerkender Værdig-

heden og Herligheden af Mennesket ved at vandre med det,

tale med det og undervise det. For en Udstrækning for en

Gud — fra en jævn Lærer for barnlige Mennesker til en

Skaber af Universet. Hvilken ufattelig Herlighed for Men-
nesket — fra vildfarende, kæmpende menneskelige Væsener
til værdige Ledsagere og Omgangsfæller af en Gud.

Spørgsmaal.

1. Gentag den 8. Troesartikel.

2. Hvor mange originale Dokumenter har dannet Oprindel-

sen til vor nuværende 1. Mosebog?

3. Hvem bliver anset for at være Forfatter af 1. Mosebog?
4. Giver ny Aabenbaring os noget Bevis paa dette? (Se Den

Kostelige Perle — læs 1. og 2. Kapitel i Mose Bog.)

5. Naar vi betragter 1. Mosebog som en Historie, hvorledes

vil du da inddele den?

6. Nævn 4 Personer, hvis Oprindelse 1. Mosebog fortæl-

ler om.

2 9. Marts.
BERETNINGEN OM VERDENS SKABELSE.

Vi har indtil nu kun beskæftiget os med Forberedelser til

Studiet af det Gamle Testamente. Vi ved nu, hvad det Gamle
Testamente og 1. Mosebog er, hvor de kom fra, deres Hensigt,

og hvorfor de, i Forbindelse med det Nye Testamente, er
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anerkendte som Kirkens Standardværker. Vi har fremhævet
den Kendsgerning, at det Gamle Testamente indeholder den
historiske og traditionelle Beretning om Guds Handlemaade
med visse Mennesker, at det forklarer Begyndelsen til store

sociale, moralske og religiøse Institutioner, som uden Hensyn
til Tro paa Gud er af stor Betydning for alle, der studerer

Historie og Samfundslære. Vi onsker nu at behandle Spørgs-

maalet set fra en Sidste Dages Helligs Standpunkt, som,

skont det anerkender den store Betydning af alt, der har

gaaet forud, anser et Vidnesbyrd om Evangeliets Plan og en

Kundskab om Gud for at være af usigelig meget større Be-

tydning. Naar man læser første og andet Kapitel af 1. Mose-

bog, vil man bemærke, at der er to Beretninger om Skabel-

sen. Nogle Tænkere blandt de Sidste Dages Hellige fortolker

det paa den Maade, at vi her har to forskellige Skabelser, en

aandelig og en materiel. Gennem hele Evangeliets Filosofi

gøres vi stadigt opmærksom paa denne Dobbelthed — den

aandelige og den materielle Side. Derfor synes denne Opfat-

telse at være baade logisk og tilfredsstillende. Moderne Vi-

denskabsmænd, der har studeret det Gamle Testamente, for-

tæller os imidlertid, at der har været mindst tre oprindelige

Beretninger om Skabelsen, og at to af disse har fundet Vej

til Bogen.

Henvisninger til Abrahams Bog og til Mose Bog i den

Kostelige Perle vil hjælpe en Sidste Dages Hellig til at paa-

skønne, hvad disse Kildeskrifter kan have lært os. Den, der

tænker sig om, vil ikke have nogen Vanskelighed med nogen

af Beretningerne, for han vil vide, at det at skrive en Beret-

ning om Skabelsen, er et fuldkomment umuligt Arbejde.

Menneskets Ordforraad og Indbildningskraft vilde svigte det

helt. Derfor ved han, at han hverken i 1. Mosebog eller i den

Kostelige Perle vil finde en geologisk eller videnskabelig For-

klaring af Skabelsen. Han vil imidlertid paa begge Steder

finde en religiøs eller teologisk Forklaring af visse Forud-

sætninger, der nødvendige for at kunne forstaa Evangeliets

Plan.

Han vil finde en Forklaring angaaende Tidsbegrebet. Dette

er helt nødvendigt for enhver religiøs Filosofi. Og naar Men-
nesket først har anerkendt denne Idé, kan det tænke i For-

tid, Nutid og Fremtid. Saadanne Begreber som Forudtilvæ-

relse, Liv, Død, det Hinsidige, Udødelighed, Evighed vil

ganske naturligt komme som en Folge deraf. Det er saadanne
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Ting, som faar Meneskene til at tænke sig om og stille

Spørgsmaal om, hvorfor og hvorledes Tingene beg}rndte.

Fra Beretningen om Skabelsen faar vi følgende evangeliske

Hovedlærdomme, som alle er nødvendige for at forstaa Evan-
geliets Plan og er grundlæggende for Evangeliets Magt til at

tilvejebringe Frelse og evigt Liv for Menneskene.
For det første: Vi lærer om en almægtig og alvidende ska-

bende Gud.

For det andet: Vi lærer, at Jorden er skabt i en bestemt

Hensigt.

For det tredje: Vi lærer, at Mennesket, det vil sige du og

jeg, er sat ind i Verden i en bestemt Hensigt.

For det fjerde: Vi lærer noget om Slægtskabet mellem
Skaberen Gud og Mennesket.

Spørgsmaal.

1. Find de to Beretninger om Skabelsen i 1. Mosebog, 1. og

2. Kapitel. Hvorledes har visse Tænkere blandt de Sidste

Dages Hellige forklaret dette? Hvorledes forklarer mo-
derne Kritikere Tilstedeværelsen af to Beretninger? Dis-

kuter begge Teorier.

2. Læs Pagtens Bog, 130: 22 og 131: 7, og diskuter, hvad der

siges, i Forbindelse med de ovenfor nævnte Teorier.

3. Forklar Skabelsens Orden.

3. Sammenlign de Beretninger, der fndes i Bibelen, med
dem, der findes i Den Kostelige Perle. (1. Mos. 1., Moses 2

og Abraham 4.)

Lektier for Børneklasser (under 10 Aar).

2 2. Marts.

JESUS RENSER TEMPLET.
Johannes 2: 12—16.

Engang var to unge Mennesker meget bedrøvede, disse to

var Jane og Willy. De havde lavet et vidunderligt Legetøjs-

hus af to Appelsinkasser, dette Hus havde baade Køkken,

Badeværelse, Soveværelse, Spisestue og Dagligstue, og det

havde endogsaa smaa Gardiner, som Jane selv havde syet,

for Vinduerne. Willy havde lavet Badekarret af en lille, rund

Æske, og Bordet havde han lavet af Træblokke med Trisser

som Ben, og de to smaa havde lavet et Piano af Pap, det



143

havde hvide og sorte Tangenter akkurat som et stort Piano,

og Jane havde lavet Lysedugene og Pianostykket af rigtig

Silke. Det var et meget smukt Legetojshus, og Tante Mary
havde været saa god imod dem, at hun havde kobt to smaa
Dukker, som kunde blive Far og Mor i dette Hjem.
En Eftermiddag kom Børnenes Fader meget hurtigt hjem

og sagde: »Skynd jer at hoppe op i Bilen, Born, saa vil jeg

tage jer med ned for at se en rigtig Love, som er kommet til

Byen. Vi kan se den i Eftermiddag i sit Bur, som slaar i en

Automobilforretnings Vinduer.«

Selvfølgelig skyndte Bornene og deres Moder sig ind i Bi-

len, Børnene var ganske sikker paa, at ingen vilde odelægge

deres Legetojshus, som de havde lavet udenfor i Solskinnet

tidlig om Morgenen, det var lavet omme i deres egen Gaard,

og hvorfor skulde nogen komme i Nærheden af det? Ingen

skulde have gjort det, men der var alligevel nogen, som
gjorde det.

Da Willy og Jane kom hjem, var de smaa Planter, som
de havde anbragt foran Huset som Have, rykket op og tram-

pet ned, de Sten, som dannede Stien op til Huset, var kastet

rundt over det hele, Stolene i Huset var knækkede, Bordet

vendte Bordpladen nedad, Badekarret var knust og Silke-

lysedugene var borte. I kan tænke jer, hvordan Børnene følle

nu, da deres dejlige Hus var fuldstændig ødelagt. Hvem
kunde have gjort det? Det var ganske sikkert en, som aldrig

selv havde lavet et Legetojshus, og Bornene græd og græd,

men hvad kunde de gøre?

Næste Gang skal vi høre om nogle voksne Mennesker, som
gjorde noget lignende, og om hvor bedrøvet Jesus blev.

Næste Lektie kommer i næste Nummer

DEN SKJØNNESTE TANKE.
Av Henry Larsen, Oslo gren.

Den skjønneste tanke, der lever i sinnet,

er den, som har den himmelske lod,

den fredfyllte visshet, som den monne bringe,

er som reneste gyldne morgenrød.
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Jeg syntes å skue den himmelske storhet,

den storhet, som ydmyg og liten mig gjør,

de stivnede knær — de bøies mot jorden —
Gud bedre — det skulde hendt lite gran før.

Hvad. har verden å by en udødelig sjel

med sin tant, sitt fjas og sitt tull?

Kan den tilføre sinnet den rikdom, som
er værd mer enn det dyreste gull?

Denne rikdom, som fyller din hele sjel

og maner til handling og dåd —
hegn om den, vern om den, var din del,

lad aldri hånt om de helligste råd.

Naar livet tar slutt og døden den kommer,
og ånden skal stedes for høieste dommer,
give Gud — vi må høre de skjermende ord:

»Gå inn til min giede, min venn, min bror!«

Med slik en tanke er livet en giede,

må nåde vi få å kjenne den — ung —

,

at sjelen kan spares for syndeskylds vane

og inngå på livets og fremskrittets bane!

Den skjønneste tanke, som lever i sinnet,

er den, som har den himmelske lød,

den fredfyllte visshet, som den monne bringe,

er som reneste gyldne morgenrød.
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